ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
БОГДАНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2018   № 3-п
              с.Богдановка

О мерах по оказанию содействия
избирательной комиссии  в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов
Президента Российской Федерации

      	В соответствии с Федеральным законом  от 12.06.2002 № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации, постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации № 528-СФ от 15.12.2017 «О назначении выборов Президента Российской Федерации»:
1. Образовать  рабочую  группу  по оказанию содействия избирательной  комиссии  в реализации её полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации согласно приложению № 1.
2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведению выборов  Президента Российской Федерации согласно приложению № 2.
3.Ответственным исполнителям обеспечить проведение запланированных мероприятий в сроки, указанные в приложении № 2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Богдановский   сельсовет                                                            Д.А.Вакуленко

                                                Приложение № 1
                                                           к постановлению главы
                                                                     муниципального образования
                                                            Богдановский  сельсовет
                                                        от 15.01.2018  №3 -п

Состав
рабочей  группы   по оказанию содействия избирательной  комиссии  в реализации её полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

Вакуленко Дмитрий Анатольевич    -   председатель рабочей группы,
                                                        глава  муниципального  образования
Иванюкова Зинаида Владимировна  -  секретарь рабочей группы,
                                                                  специалист  администрации
Члены рабочей группы:
Забирова Зиля Равилевна– специалист-бухгалтер администрации
Колесникова Наталья Владимировна – специалист администрации
Мережко Елена Васильевна  – директор Богдановская С ООШ
(по согласованию)

                                                          Приложение № 2
                                                                    к постановлению главы
                                                                                  муниципального образования
                                                                       Богдановский сельсовет
[bookmark: _GoBack]                                                                 от 15.01.2018  №3 -п

  План
организационно – технических  мероприятий  по  подготовке и проведению  выборов  Президента Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок  проведения
	Ответственные  исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Определение   помещений   для  размещения избирательных   участков и   избирательных  комиссий
	период  проведения   избирательной  кампании
	Глава  муниципального образования

	2
	Обеспечение  своевременной  подготовки  помещений    для размещения   избирательного  участка  с  учетом  его  противопожарной  безопасности,  безопасности  избирателей  и  охраны избирательной документации,  согласование   помещений  с отделом  надзорной   деятельности по Тоцкому  району
	период  проведения   избирательной  кампании
	Глава  муниципального образования

	3
	Предоставление  избирательной  комиссии  на  безвозмездной  основе  помещение  для  голосования   и  помещение   для  хранения  избирательной  документации
	период  проведения   избирательной  кампании
	Глава  муниципального образования

	4
	Поведение  заседаний  рабочей  группы  по  оказанию   содействия  избирательной  комиссии
	январь
февраль
март
	Глава  муниципального образования

	5
	Предоставление  избирательной комиссии   транспортных  средств, средств   связи и  технического  оборудования,  а также  оказание  иного  содействия,  направленного на обеспечение  выполнения  избирательной  комиссией   полномочий,  установленных   законодательством Российской Федерации
	по мере поступления   соответствующих   заявок
	Глава  муниципального образования

	6
	Обеспечение   оборудованием     избирательного  участка   специальными   приспособлениями,  позволяющими инвалидам и  лицам  с ограниченными  возможностями  здоровья  в  полном объеме реализовать  их  избирательные  права
	период  проведения избирательной  компании
	Глава  муниципального образования,  руководитель  муниципального   учреждения (по согласованию)

	7
	Выделение   специально оборудованных на  территории   избирательного  участка  мест  для  размещения  печатных  предвыборных агитационных  материалов
	не позднее
13 февраля
	Глава  муниципального образования

	8
	Направление   сведений  об  избирателях   для  уточнения  списков  избирателей  в  территориальную,  участковую  избирательную  комиссию
	В  установленные  законодательством Российской Федерации   сроки
	Глава  муниципального образования

	9
	Обеспечение  оптимального   функционирования  общественного  транспорта   с  целью  прибытия избирателей  к  помещению  для  голосования
	18  марта
	Глава  муниципального образования